АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2015 № 698                                                                             с. Смоленское

	О внесении изменений в постановление

Администрации Смоленского района от 05.04.2012 г. № 281 об утверждении

Административного регламента на выдачу разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального и индивидуального    жилищного   строи-

тельства

         В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19.02.2015 г. № 117/пр «О формах разрешения на строительство и формах разрешения на ввод объектов в эксплуатацию», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 г. № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных  регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести изменения в Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Смоленского района от 05.04.2012 г. № 281 на выдачу разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального и индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Смоленский район (Приложение №1), в раздел «Требования к порядку предоставления и комплекту документов для получения муниципальной услуги» в п.22 добавить подпункты следующего содержания:

      1.1) соглашение  и правоустанавливающие документы на земельный участок (при наличии соглашения о передаче полномочий государственного
( муниципального заказчика)

      8.1) соглашение о проведении реконструкции объекта государственным  (муниципальным) заказчиком.

в п.23 добавить подпункты следующего содержания :

    23.1 копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы.

     23.2  документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранности объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.

в п.35 добавить подпункты следующего содержания :

        10)  документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинения вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причиненный вред в результате аварии на опасном объекте.

         11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования
    2.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

    3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника Управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации  С.В. Желтова.
 Глава Администрации района                                                              М.В. Моисеева